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شاید نتیجه تایید صلاحیت ها 
تغییر کند

ائتلافی در حد یک شایعه

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبري امروز خود به سوالات خبرنگاران درمورد احراز صلاحیت های هیئت های 
اجرایی و ارتباط آن با احراز صلاحیت هســئت نظارت و همچنین ابهامات موجود درباره احراز شــرط اجتهاد نامزدهاي 
انتخابات خبرگان پاســخ  داد. نجات الله ابراهیمیان در ســخنان خود از امکان تفاوت در نتایج بررســی صلاحیت های 
نامزدهای انتخابات مجلس در هیئت های نظارت و اجرایی گفت و در این راســتا بــر تفاوت عدم احراز صلاحیت و عدم 

صلاحیت تاکید کرد.

امکان تفاوت نتایج صلاحیت ها در هیئت های نظارت
نجات الله ابراهیمیان درخصوص روش احراز صلاحیت ها با بیان اینکه روشن است که استعلامات چهارگانه پاسخگوی 
تمام شرایط مقرر در قانون انتخابات نیست، گفت: شروطی وجود دارد که برای احراز آنها چاره ای جز تمسک به اطلاعات 

مطلعین وجود ندارد.
ابراهیمیان با بیان اینکه بخش مهمی از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی فاقد سابقه فعالیت سیاسی و داوطلبی 
در انتخابات هستند، گفت: اگر در فرصت مشخص شده صلاحیت داوطلبان احراز نشود، اعلام می کنیم که برای شورای 
نگهبان صلاحیت این داوطلبان احراز نشــده و پیام آن این است که سیستم اجرا و نظارت موفق به احراز صلاحیت آنان 

نشده است. 
سخنگوی شورای نگهبان همچنین با بیان اینکه ممکن است نتایج بررسی های هیات های اجرایی و هیات های نظارت 
با هم متفاوت باشد، گفت: آمار هیات های اجرایی نشان می دهد که درصد کمی عدم احراز صلاحیت داشته ایم. با بررسی 
هیات های نظارت مشخص خواهد شد که آیا در تایید صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی عجله شده 
یا نه یا این که اطلاعات به طور کامل جمع آوری شده بود یا نه. ابراهیمیان یادآور شد: تجربه نشان می دهد این ارزیابی ها 

می تواند به نتایج متفاوت منجر شود.
ابراهیمیــان بــا بیــان اینکه خبــر عدم احــراز صلاحیــت یــا رد صلاحیت مــا را خوشــحال نمــی کند و تــلاش می 
کنیــم ایــن آمــار کم شــود، گفــت: اما متاســفانه نــوع ثبت نــام ها نشــان مــی دهد کــه در نبــود تحزب سیاســی، 
عاداتــی جا مــی افتد که مــا را دچار مشــکل می کنــد. اینکه فــردی یک شــبه تصمیم می گیــرد بدون هیــچ تجربه 
 ای وارد عرصــه شــود، جــزو عــادت های بدی اســت کــه باعث می شــود مــا نتوانیــم عادت ها یــا قوانین خــوب را 

تصویب کنیم. 

دعوت نامه فردی نفرستادیم
سخنگوی شورای نگهبان همچنین در بخش دیگری از این نشست خبری ابراهیمیان درخصوص دعوت از داوطلبان 
انتخابات خبرگان برای شــرکت در آزمون کتبی، با بیان اینکه اگر دعوتنامه فردی برای داوطلبان می فرستادیم مسایل 
زیادی پیش می آمد، گفت: به عنوان مثال وقتی احضاریه ای از سوی دادگاه برای فردی فرستاده می شود، ممکن است 
این احضاریه به دست خود فرد برسد یا شخص دیگری آن را تحویل بگیرد، ممکن است بگوید مسافرت بودم یا مامور پست 
اشــتباها احضاریه را جای دیگری تحویل داده اســت لذا اگر دعوتنامه فردی برای داوطلبان خبرگان رهبری ارسال می 
کردیم، امکان داشت مشکلی پیش آید اما زمانی که به صورت عمومی از رسانه ها برای شرکت در آزمون علمی دعوت شد، 

همه این شائبه ها از بین می رود.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: این شورا برای محکم کاری و اطمینان خاطر بیشتر، غیر از اطلاعیه رسمی فقها به 
شماره تلفن هایی که در پرونده داوطلبان وجود داشت پیامک نیز ارسال کرد اما این پیامک دعوتنامه نبود بلکه دعوتنامه 

رسمی شورای نگهبان همان اطلاعیه شورای نگهبان بود.
وی بــا بیان اینکه اگــر داوطلبانی که در آزمون علمی شــرکت نکرده باشــند، شــرکت نکردن آنان به معنــای انصراف 
نیســت، گفــت: انصــراف از داوطلبی بایــد کتبا و بــا تقدیم آن بــه وزارت کشــور و فرمانداری هــا انجام شــود. وی در 
عین حــال ادامــه داد: اگر داوطلــب این میزان از حد علمی را نداشــته باشــد کــه فقهــا بتوانند بدون نیاز به شــرکت 
 وی در آزمــون علمــی، اجتهــاد آن فــرد را تاییــد کنند، شــرکت نکــردن داوطلب در آزمــون، ابــزار احــراز اجتهاد را 

از فقها سلب می کند.

در جریان بررســی برجام در مجلس بود که نمایندگان اصولگرای تندرو و مخالــف دولت، حمایت لاریجانی از برجام را 
تلاشــاو برای هم راستا کردن نظر مجلس و دولت تفسیر کردند و او را متهم کردند که با این کار قصد دارد برای مجلس 
آینده با روحانی ائتلاف کند. موضوعی که روز گذشته باز هم از سوی حسین طلا، یکی از این نمایندگان مطرح شد و او 

از احتمال شکل گیری جریان سومی با ائتلاف روحانی و لاریجانی خبر داد. 

یک ادعا  و چند واکنش 
حسین طلا در مصاحبه ای در روز گذشــته با بیان وجود اختلاف روحانی با اصلاح طلبان گفت: »تحلیلی که الان در 
جامعه وجود دارد این اســت که برخی نمایندگان شهرستان های دیگر در تهران ثبت نام و اعلام کاندیداتوری کرده اند 
که از چهره ها و یاران نزدیک آقای لاریجانی هســتند، البته عدم پیوستن لاریجانی تا به امروز به ائتلاف اصولگرایان از 
یکسو و مشکلاتی که پیش روی ائتلاف اعتدالیون و اصلاح طلبان از سوی دیگر مطرح می شود و از طرفی هم این که 
روحانی می بیند که لاریجانی بیشــترین کمک را به او در مجموعه مجلس انجام داده، لاریجانی هم شاید معتقد است 
که نمی شــود با روحانی در تضاد بود«. او با بیان این موضوع ادامه داد: »شاید این نکته به ذهن متبادر شود که جریان 
ســوم و لیستی شــکل بگیرد که به نوعی بتواند تا حدودی از حمایت لاریجانی و روحانی برخوردار باشد که به این شکل 

شاید تا حدی فضای انتخابات متفاوت شود«.
اظهارات حســین طلا واکنش نزدیکان روحانی و لاریجانی را در پی داشت. مرتضی بانک عضو شورای مرکزی حزب 
اعتدال و توسعه و از نزدیکان حسن روحانی احتمال تشکیل چنین ائتلافی را رد کرد و گفت: »دولت مجری انتخابات 
اســت و لیستی در انتخابات نمی دهد و آن ها مقابل کسانی که در انتخابات ۹۲ از روحانی حمایت کردند نمی ایستند«. 
حسینعلی امیری سخنگوی وزارت کشور هم هرگونه دخالت دولت در انتخابات را رد کرد و گفت: »به نظر می رسد طرح 

این شایعات بیشتر سیاسی است«. 

هدف از چنین شایعاتی چیست؟
همچنین جعفــرزاده ایمن آبادی از اعضای فراکســیون رهــروان ولایت، نزدیک بــه لاریجانی با بیــان اینکه برخی 
چهره های اصــول گرایی نگران حضــور قدرتمند رهروان در انتخابات هســتند که این تحلیل ها را منتشــر می کنند، 
 گفــت: »رهــروان به صورت مســتقل و بــا قــدرت در انتخابات شــرکت می کند، مــا هیــچ ائتلافی با دولــت برقرار 

نکرده ایم«.
اما چنین اظهاراتی از ســوی جریان تندرو مخالــف روحانی و لاریجانی، در حالی که چنیــن موضوعی نه تنها تاکنون 
از ســوی طرفــداران روحانی و لاریجانی مطرح نشــده بلکه تکذیب هم شــده اســت، خــود درخور تامل اســت. این 
گمانــه زنی هــا در زمانی اتفاق می افتــد که کمتر از دو مــاه به انتخابات مجلــس مانده و در واقعیت امکان تشــکیل 
چنین جریانی وجود ندارد. به این معنی که درســت اســت روحانی و لاریجانی نظراتی معتــدل دارند، اما بخش اصلی 
رای روحانــی در ســبد اصلاح طلبان اســت و درمقابل بخــش اصلی رای لاریجانی در ســبد اصولگرایــان. بنابراین 
اگر ایــن دو بخواهند ســبد رای خود را از بدنه اصلــی اصلاح طلبی و اصولگرایی شــان جدا کنند و بــا مارک جدیدی 
 چــون »اعتدال طلبــی« بیایند، معلوم نیســت چقدر موفق باشــند طرفدارانی بــرای خود، آن هم در ایــن زمان کم، 

جمع کنند. 
درواقع جاانداختن »اعتدال« به عنوان جریان، آن هم در کنار دو جریان اصلی اصلاح طلبی و اصولگرایی نیاز به زمان 
بیشــتری برای هویت یابی و جذب نیروی اجتماعی دارد. از طرف دیگر باید توجه کرد دو جریان اصلی اصلاح طلبی و 
اصولگرایی، حتی در معتدل ترین حالتشان هنوز هم وجوه افتراقشان بیش از وجوه اشتراکشان است یا لااقل در نظر 
طرفدارانشــان این گونه می نماید. بنابراین اصل ائتلاف روحانی و لاریجانی که یکی به اصلاح طلبان نزدیک است و 

دیگری به اصولگرایان، احتمالا به این سادگی ها نخواهد بود.
موضوع دیگری که در اینجا مطرح اســت، این اســت که با توجه به لزوم بی طرفی دولت در انتخابات به نظر می رسد 
افرادی چون حســین طلا با چنین اظهارنظرهایی بیشتر قصد دارند دولت را در مخمصه »عمل غیرقانونی« بیندازند. 
موضوعی کــه از طرفی می تواند به اعتبــار دولت ضربه بزند و از طــرف دیگر به ضرر کاندیداهــای نزدیک به دولت و 
 اصــلاح طلب تمام شــود و درصورت رای آوردنشــان، با تهمت طرف مقابــل مبنی بر دخالت دولــت در امر انتخابات 

روبه رو شوند. 

شورایائتلافاصولگرایانبهزودیواردمصادیقمیشود
محمد نبی حبیبی دبیر کل حزب موتلفه اسلامی که در اجلاس  سراسری دبیران استانهای حزب موتلفه اسلامی سخن می گفت با اشاره به انتخابات و فعالیت های حزب موتلفه اسلامی در شکل گیری 
وحدت اصولگرایان اظهار داشت: حزب موتلفه اسلامی فعالیت برای انتخابات آینده را از سال ۹۲ آغاز کرد و به این جمع بندی رسید که اصولگرایان در انتخابات آینده تنها یک راه دارند و ان ائتلاف است.

وی افزود: وضعیت شورای ائتلاف اصولگرایان به گونه ای است که اکثریت قریب به اتفاق سلایق اصولگرایی در ان هستند و هر کسی بخواهد از این ائتلاف کناره گیری کند هزینه سنگینی باید بدهد و 
کنار رفتن هر تشکلی از این ائتلاف باعث می شود خود ان تشکل یا فرد لطمه بخورد. حبیبی تصریح کرد: اصولگرایان در انتخابات آینده انشاء الله با یک فهرست و یک صدا حضور پیدا خواهند کرد.

دبیر کل حزب موتلفه اســلامی گفت: برخی از اصلاح طلبان و رقبا همواره به دنبال ایجاد اختلاف در میان اصولگرایان هســتند و به همین دلیل اصولگرایان باید مراقب باشــند تا 
هیچ لطمه ای به شــورای ائتلاف اصولگرایان وارد نشود. وی افزود: شــورای ائتلاف اصولگرایان به زودی وارد مصادیق می شود و با ساز و کاری که وجود دارد انشاء الله مشکلی 

وجود نخواهد داشت.

اسیدپاشیبهصورتسیاستخارجی
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: حمله 
به سفارت عربستان، اسیدپاشی به سیاست 
خارجی در حال پیشــرفت دولــت روحانی و 
ضربه زدن بــه برجام بود.به گــزارش ایلنا، 
ابراهیم اصغــرزاده  ضمــن محکوم کردن 
حمله به سفارت عربستان ازسوی تندرو ها و 

نیروهای خودسر، گفت: حمله به سفارت عربستان یک فاجعه بود و می توان 
از آن به عنوان اسیدپاشی به سیاست خارجی جمهوری اسلامی و همچنین 
سیاست خارجی در حال پیشرفت دولت روحانی و ضربه زدن به برجام تعبیر 
کرد.او ادامه داد: این افراد با حمله به ســفارت عربســتان دست به اقدامی 
ناشایست و به دور از اخلاق زدند.این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان 
کرد: مردم در انتخابات اسفندماه، پاسخ روشنی به این اقدام تندرو ها در حمله 

به سفارت عربستان و ضربه زدن به برجام خواهند داد.

حملهوزیرفعلیبهدولتقبلی
وزیر ارتباطات وفناوری اطلاعات با اشاره 
به اینکه دولت یازدهم وارث بهم ریختگی 
عجیب اســت گفت: وقتی دولت یازدهم 
مستقر شد مشــکلات زیادی سر راه قرار 
داشت وضعیت مالی و بهم ریختگی های 
زیادی را شاهد بودیم و اینکه هیچ چیزی 

ســر جای خــودش نبود.محمود واعظــی در دیدار با جمعــی از مدیران 
رســانه و دانشجویان که در ســاختمان وزارت ارتباطات و فناوری برگزار 
شــد، افزود: قبل از آنکه دولــت روی کار بیاید با دکتــر روحانی در مرکز 
تحقیقــات درباره موضوعات زیادی بحث مــی کردیم و جزء گروه هایی 
بودیم که با کارهای دولت قبل مخالف بودیم.وی اظهار کرد: دوســتان 
در دولــت قبل چون می دانســتند که چه اقداماتی انجــام داده اند فرار 

به جلو می کردند.

شوراینگهبانباکسیتعارفندارد
آیت اللــه حســن ممدوحــی عضــو جامعه 
مدرسین و خبرگان رهبری با اشاره به نزدیک 
شــدن به ایــام انتخابات مجلــس خبرگان 
رهبری و مجلس شــورای اســلامی اظهار 
داشــت: شــورای نگهبان به وظایف خود 

عمل می کند و با کسی تعارف ندارد.
وی بــا بیــان اینکــه اعضــای شــورای نگهبــان انســان های خــوب و 
مجتهدی هســتند افزود: شــورای نگهبان بــه وظایف قانونی و شــرعی 
 خــود عمــل می کنــد و مطمئــن باشــید که ایــن شــورا تحت فشــار قرار 

نمی گیرد.
عضــو مجلس خبــرگان رهبری گفت: هرکســی کــه در آزمــون خبرگان 
 شــرکت نکــرده، نمی تواند بــه انتخابــات ورود کند و در انتخابات شــرکت 

کند.

چارهایجزارتقای
آمادگیهایدفاعینداریم

ســخنگوی ارشد نیروهای مســلح گفت:در شرایط 
تشــدید فشــارهای امریــکا، چــاره ای جــز ارتقای 

آمادگی های دفاعی نداریم.
سردار ســرتیپ پاسدار سید مسعود جزایری معاون 
امور بســیج و فرهنگ دفاعی ســتاد کل نیروهای 
مســلح در واکنش بــه اقدامــات مداخلــه جویانه 
آمریکایی ها علیــه برنامه های دفاعــی جمهوری 
اســلامی ایران اظهار کرد: بخــش عمده و اصلی 
قدرت نظامــی و توان دفاعی جمهوری اســلامی 
ایران، اتکا به "مردم" همیشــه در صحنه می باشد 
و با توجه به آمادگی های سرشــار "جوانان" ایرانی و 
ســایر نیروهای مقاومت در بهترین شرایط آمادگی 

دفاعی هستیم.
وی افــزود: مــا همــواره متناســب بــا تهدیــدات، 
ظرفیت های دفاعی برای کشور ایجاد کرده ایم، لذا 
به هر نسبتی که "شــیطان بزرگ" بر حجم فشارها و 
تهدیدات خــود بیفزاید، توان نظامی و دفاعی خود را 

افزایش می دهیم.
جزایــری در ادامه با بیــان اینکه " حکومــت امریکا 
در هیچ شــرایطی قابل اعتماد نمی باشد و کمترین 
اعتماد به شــیطان بزرگ خُســران دنیوی و اخروی 
بهمراه خواهد داشــت" خاطر نشان کرد: صحنه ی 
"برجام" این روزها شفاف تر از گذشته پیش روی مردم 
و افکار عمومی جهانیان اســت و خلف وعده و عهد 
شــکنی امریکا، بیش از هر زمان دیگری خودنمایی 

می کند.
تصریــح  نیروهــای مســلح  معــاون ســتاد کل 
کــرد: جمهوری اســلامی ایران، هیــچ راهی جز 
"ایســتادگی" ، "مقاومت" و اقدامــات جهادی در 
راستای "مســتحکم سازی زیر ســاخت ها" و باور 
قلبــی و عملی به توان ها و داشــته های خود ندارد 
و چنانچــه این مهم به درســتی تحقق یابد پشــت 
امریکایی ها و دشمنان انقلاب اسلامی را به خاک 

خواهیم مالید.
ســخنگوی ارشــد نیروهای مســلح گفــت: هیأت 
حاکمه ی امریکا بداند ملت ایران از تصمیم خود مبنی 
بر "زیست انقلابی" در چارچوب آموزه های اسلام ناب 
محمدی )ص( کمترین چرخشــی نخواهد داشت و 
راهبرد فشار با هدف "تغییر" سال ها است که در ایران 

به گِل نشسته است.
جزایری با اشــاره به سخنان ســخیف، ضد بشری، 
مســتکبرانه و بی ادبانه مقامات امریکایی اعم از قوه 
مجریه یــا مقننه در مــورد ملت بزرگ ایــران و نظام 
مقدس جمهوری اســلامی تصریح کــرد: بیان این 
گونــه ســخنان چیزی جز نفــرت بیشــتر جامعه ی 
جهانی و مردم ایران برای مسئولین امریکایی در پی 

نخواهد داشت.
ســخنگوی ارشــد نیروهــای مســلح تأکیــد کرد: 
در شــرایط تشــدید فشــارهای امریکا علیــه خود، 
ارتقــای آمادگــی هــای دفاعــی   چــاره ای جــز 

نداریم.
معــاون ســتاد کل نیروهــای مســلح، کاخ ســفید 
را مرکــز تناقض در موضــوع حقوق بشــر و کانون 
حضــور مدعیــان دروغیــن مبــارزه بــا تروریســم 
دانســت و افــزود: حاکمــان ایــالات متحــده که 
خــود بزرگ تریــن ناقــض حقــوق بشــر در داخل 
امریکا و ســایر کشــورها بوده و دارای بــزرگ ترین 
زرادخانه های ســلاح های کشــتار جمعی هستند 
و هــم اکنــون نیــز حامــی اصلــی جنایتکارترین 
تروریســت های دنیا به شــمار می آینــد، حق ندارند 
 در مورد تجهیزات دفاعی ســایر کشــور اظهار نظر 

کنند.

عصر ایران نوشت: نام آن پرنده که از جام جم گریخته
مهم ترین مشکل و چالش صدا و سیما در مقوله خبر این است که خبر را همان تبلیغات می دانند و صدا و سیما بیش از ان که یک بنگاه خبر 

رسانی باشد یک دستگاه عریض و طویل تبلیغاتی است.

 انتخاب نوشت: آقای شریعتمداری! نام آن عضو هیات رییسه خبرگان را افشا کنید!
وقتی پیامکی در کار نیست ، این ادعا برای چیست؟ مگر نه آنکه حضرتتان از ارسال پیامک مطلع هستید، شرافت به خرج دهید و اینبار، 

مستنداً ادعای خود را ثابت کرده و با توجهبه دسترسی هایتان، سند ارسال این پیامک را منتشر کنید!

 روز نو نوشت: تله انتخاباتی برای روحانی و لاریجانی
طرح مباحث شبهه بر انگیز مثل ائتلاف دولت حسن روحانی با علی لاریجانی از سوی تندروهای نزدیک به محمود احمدی نژاد در حالی 

مطرح می شود که دولت صراحتا هرگونه دخالت در انتخابات را رد می کند.

 افکار نیوز نوشت: میدان داری مرعشی و فائزه هاشمی برای کارگزاران
هر چند که کارگزاران در هدف گذاری خود قصد دارند بهارستان را نیز به مانند هیئت دولت تحت تاثیر قرار دهند و نفوذ خود را بیشتر کنند 

اما بعید به نظر می رسد با مواضع تند و حاشیه سازی هایی که اعضای این حزب دارد بتواند به اهداف خود دست یابند.

 صراط نیوز نوشت: باد چند روزی کلانشهرها را نجات داد
اینکه دو سال و اندی از دولت گذشته و باز هم شاهد آلودگی های شدید در شهرها هستیم دو نتیجه بیشتر ندارد. یا جان مردم برای 

دولتمردان روحانی بی اهمیت است و یا دولت هیچ راه حلی برای رفع آلودگی ندارد.

عکس روزسایت نگار

حکایت نقطه صفر 
مرزی ایران و پاکستان 
حکایت بی خیالی کشور 
همسایه به مرز و جولان 
قاچاقچیان واشرار 
است. قاچاقچیانی 
که از بغض ایستادگی 
مرزبانان ایران، در یک 
کمین آنان رابه شهادت 
می رسانند و فرار 
می کنند؛ مرزبانانی که 
با سیلی صورت خود را 
سرخ نگه داشته اند.

خبرنامه


